07/02/2023 13:02 SEI/CMM - 0284615 - Indicação

https://sei.cmm.pr.gov.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=354630&infra_sistem… 1/2

CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 185/2023
Maringá, 07 de fevereiro de 2023.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento
pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que determine a
execução do serviço de destoca dos tocos de árvores existentes nas seguintes vias públicas:

- Avenida Doutor Mário Clappier Urbinati, 70, Edifício Itália (Protocolo n. 474364);
- Avenida Doutor Mário Clappier Urbinati, 724 (8 tocos) (Protocolo n. 495782);
- Rua Professor Itamar Orlando Soares, 401 (Protocolo n. 474352);
- Rua Professor Itamar Orlando Soares, 421 (Protocolo n. 474351);
- Rua Professor Itamar Orlando Soares, 473 (Protocolo n. 474350);
- Rua Professor Itamar Orlando Soares, 487, Bloco A (2 tocos) (Protocolo n. 129529);
- Rua Bragança, 261 (2 tocos) (Protocolo n. 474360);
- Rua Bragança, 860 (Protocolo n. 474359);
- Rua Bragança, 876 (3 tocos) (Protocolo n. 474358);
- Rua Professor Guido Inácio Bersch, 108 (Protocolo n. 517354);
- Rua Professor Guido Inácio Bersch, 263, esquina com Rua Bragança (Protocolo n.

517355);
- Avenida Doutor Mário Clappier Urbinati, 239 (Protocolo n. 517359);
- Avenida Doutor Mário Clappier Urbinati, 104 (Protocolo n. 517360);
- Rua Professor Carlos Weiss, 408, esquina com a Rua Professor Guido Bersch (2 tocos)

(Protocolo n.: 517363);
- Rua Pará, 934 (1 toco);
- Rua Pará, esquina com a Rua Recife (1 toco).
Destaca-se que os tocos obstruem a passagem de pedestres nas vias públicas, além de

conferir aos logradouros um aspecto pouco aprazível.
Atenciosamente, Vereador Rafael Roza.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Diego Roza Camacho, Vereador, em 07/02/2023,
às 11:42, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0284615 e o código CRC 1EF22B8C.

07/02/2023 13:02 SEI/CMM - 0284615 - Indicação

https://sei.cmm.pr.gov.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=354630&infra_sistem… 2/2

23.0.000000724-2 0284615v2